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Protokół Nr 42/14 
posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 
23 maja 2014r. w Urzędzie  Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego (w godz. 13-
15.00).  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1. 
 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk.  
 
W posiedzeniu udział wzięli radni oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności 
(załącznik nr 2, 3,4). 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 
 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie: 

 
1.1. przyjęcia uchwały Sejmiku w sprawie: Wdrożenia  programu „Świętokrzyska Karta   

Rodziny na 5+”.  
1.2. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego  Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajęcie        

powierzchni 701,2 m2 ,  w terminie do 24.07.2015 r. 
1.3. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego  Szpitala Zespolonego w Kielcach  na wynajęcie    

powierzchni   53 m2 ,  w terminie do 02.02.2015 r. 
1.4. wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze  

na  wynajęcie powierzchni 117,8 m2  z przeznaczeniem na działalność gospodarczą na 
okres 3  lat. 

1.5. wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze  na 
wynajęcie powierzchni 247,2 m2  z przeznaczeniem na działalność gospodarczą na okres 
3  lat. 

2. Informacja o zrealizowanych w 2013 r. i planowanych na 2014 r. programach 
zdrowotnych w Województwie Świętokrzyskim.  

 
Materiały  do ww. punktów porządku obrad zostały umieszczone na portalu radnych 
Województwa. 
 
Przebieg posiedzenia. 
 
Ad 1. 1. 
Aleksandra Marcinkowska – zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej przedstawiła projekt uchwały Sejmiku w sprawie: Wdrożenia  programu 
„Świętokrzyska Karta   Rodziny na 5+”. Priorytetem wprowadzenia na terenie województwa 
świętokrzyskiego Świętokrzyskiej Karty Rodzin są korzyści, które osiąga równocześnie 
społeczność lokalna jako całość i rodziny wielodzietne, które są członkami tejże społeczności. 
Karta jest instrumentem obniżającym koszty comiesięcznych rachunków rodzin lub 
zmniejszającym ich bieżące wydatki. Karta zwiększy możliwość aktywnego spędzania 
wolnego czasu poprzez szerszy dostęp do różnych form rozrywki, sportu i rekreacji oraz 
inicjatyw kulturalnych oraz wpłynie na zwiększenie integracji wewnątrzrodzinnej i środowisk 
rodzin wielodzietnych. Program adresowany jest do rodzin wielodzietnych, w tym rodzin 
zastępczych zamieszkałych na terenie województwa świętokrzyskiego, składających się z 
rodziców (jednego rodzica) mających na utrzymaniu troje lub więcej dzieci w wieku do 18 
roku życia lub do 25 roku życia (gdy dziecko uczy się lub studiuje i w przypadku dzieci 
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niepełnosprawnych pozostających pod opieką rodzica). Zaznaczyła, że na razie ulgi będą 
stosowane przez wojewódzkie instytucje kultury. W Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 
trwają prace nad wdrożeniem ogólnopolskiej karty dużych rodzin, która  ma wprowadzić 
zniżki za wstęp do instytucji podległych rządowi (ulgi m.in. w muzeach, parkach 
narodowych, rezerwatach przyrody). Program przewiduje, że każdy minister będzie 
deklarował pakiet dla rodzin wielodzietnych. Po wdrożeniu tych rozwiązań, zakres uprawnień 
„Świętokrzyskiej Karty Rodziny” zostanie uzupełniony. Przewiduje się uroczyste wręczenie 
tej karty rodzinie zastępczej z Daleszyc, która obecnie wychowuje 9 dzieci (łącznie 
wychowała 34 dzieci) podczas Konwentu Marszałków, który odbędzie się w dniach 28-29 
w Sandomierzu. 
 
 
W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Komisji - Jolanta Rybczyk, przewodnicząca 
Zofia Małas, radna Maria Adamczyk, radny Marek Bogusławski. Rozmawiano o sytuacji 
rodzin wielodzietnych i zbyt niskich zasiłkach na dzieci. Wskazano na potrzebę  rozszerzania 
karty o ulgi komunikacyjne, które byłyby znacznie bardziej odczuwalne. Podkreślono 
konieczność elastycznego ustalania pułapu wysokości dochodów, od której uzależnia się 
możliwość przyznania wsparcia finansowego rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji. Na 
przykładzie danych zawartych w informacji  na temat koordynacji systemów zabezpieczenia 
społecznego poruszono temat polityki prorodzinnej w Anglii i krajach UE.  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 125/14 
stanowi załącznik nr  5. 
 
Ad 1.2. 
Z-ca dyrektora  Departamentu Ochrony Zdrowia – Wojciech Żelezik poinformował, że 
Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
wynajęcie pomieszczeń  gospodarczych o powierzchni 701,2m2 z przeznaczeniem na 
działalność gospodarczo-usługową  firmie Impel Catering, które świadczy usługi na żywienie 
pacjentów. Za korzystanie z pomieszczeń najemca poniesie wydatki w wysokości 
29.150,98 zł miesięcznie, a uzyskane środki finansowe zostaną przeznaczone na pokrycie 
kosztów eksploatacji budynku. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 126/14 stanowi 
załącznik nr 6.  
 
Ad 1.3. 
Z-ca dyrektora  Departamentu Ochrony Zdrowia – Wojciech Żelezik poinformował, że  
Wojewódzki  Szpital Zespolony w Kielcach wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
wynajęcie   powierzchni   53 m2  położonej w budynku Przychodni Przyszpitalnej Sportowo-
Lekarskiej  - Zakładowi Optycznemu - z przeznaczeniem na działalność usługową.  Za 
korzystanie z pomieszczeń łącznie z kosztami eksploatacji najemca poniesie wydatki 
w wysokości 3.771,24 zł miesięcznie, które zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów 
eksploatacji budynku Szpitala. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 127/14 stanowi 
załącznik nr 7.  
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Ad 1.4. 
Z-ca dyrektora  Departamentu Ochrony Zdrowia – Wojciech Żelezik poinformował, że   
Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze zwróciło się z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczeń gospodarczych po byłym magazynie rezerw 
wojskowych o powierzchni  117,8 m2. na okres 3 lat z przeznaczeniem na działalność 
gospodarczą. Lokale wyposażone są w instalacje elektryczną,  grzewczą oraz odprowadzanie 
ścieków. W ramach umowy z Agencją Rezerw Materiałowych w Warszawie ww. 
pomieszczeniach były przechowywane  środki opatrunkowe oraz sprzęt medyczny. 
Planowana minimalna kwota przychodów z tytułu wynajmu części pomieszczeń  wyniosłaby 
1.549 zł miesięcznie. Obecnie budynek nie jest zagospodarowany, podlega tylko bieżącej 
konserwacji technicznej. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 128/14 stanowi 
załącznik nr 8.  
 
Ad 1.5. 
Z-ca dyrektora  Departamentu Ochrony Zdrowia – Wojciech Żelezik poinformował, że  
Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze wystąpiło z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczeń gospodarczych po byłej pralni  
o powierzchni  247,2 m2 z przeznaczeniem na działalność gospodarczą. Planowana minimalna 
kwota przychodów z tytułu wynajmu części pomieszczeń wyniosłaby 3.775 zł miesięcznie. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Opinia Nr 129/14 stanowi 
załącznik nr 9.  
 
Ad 3. 
Z-ca dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia – Wojciech Żelezik przedstawił 
informację na temat zrealizowanych w województwie świętokrzyskim programów 
zdrowotnych w 2013 r. ( w ramach 132 programów objęto 387 030 osób). W roku 2014   
planuje się  przeprowadzenie 141 programów dla 164 765 osób. Wyjaśnił, że istnieje 
ustawowy obowiązek zbierania informacji na temat nazwy programów i terminów 
przeprowadzenia, charakterystyki populacji oraz liczby osób objętych programami. Zebrane 
dane są przekazywane do Wojewody Świętokrzyskiego. Członkowie Komisji otrzymali 
również zestawienie obrazujące programy wykonane w 2013r. oraz planowane na 2014r. w 
ramach kontraktu z Oddziałem Świętokrzyskim Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach 
Informacje na piśmie stanowią załączniki nr 10, 10a, 11. 
 
W dyskusji głos zabrali: przewodnicząca Komisji Jolanta Rybczyk, przewodnicząca Zofia 
Małas, radny Marek Bogusławski, radna Maria Adamczyk, dyrektor Wojciech Żelezik. 
Rozmówcy wyrazili zaniepokojenie małym zainteresowaniem i zbyt niską liczbą osób 
objętych programami zdrowotnymi, pomimo stwarzanych nowych możliwości. Wskazano, 
że głównym powodem  są trudności w przełamaniu mentalności i strach przed wykryciem 
choroby. Podkreślono, że profilaktyka jest zawsze tańsza niż leczenie. Powinny być 
wydzielone pieniądze z NFZ na realizację programów, jak również  egzekwowane wykonanie 
przez podmiot, który otrzymał na ten cel środki. Wskazano na pozytywny przykład miasta 
Kielce, które od lat finansuje szczepienia dla dzieci i młodzieży. 
 
Dyrektor Wojciech Żelezik poinformował, że w Departamencie Ochrony Zdrowia 
zastanawiano się nad sposobem stworzenia programu zachęcającego do korzystania z badań 
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profilaktycznych. Przymierzano się do badań w kierunku osteoporozy na populacji 
województwa w wieku 55 -  60 lat, jednakże przewidywany koszt  wyniósłby ok. 400 tys. zł. 
 
Pani Zofia Małas zapytała o zamierzenia w kwestii zagospodarowania budynku szpitala 
dziecięcego. Wskazała na dużą liczbę pielęgniarek poszukujących pracy, które mogłyby 
znaleźć zatrudnienie  np. w nowo utworzonym zakładzie opieki paliatywnej lub opieki nad 
osobami starszymi. Potrzeby w tym zakresie są ogromne i będą coraz większe. 
 
Dyrektor Wojciech Żelezik wyjaśnił, że marszałek województwa powołał szeroki zespół do 
określenia sposobu zagospodarowania obiektów poszpitalnych. Budynki można w różny 
sposób wykorzystać. Obecnie zbierane są informacje na temat potrzeb wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. Ostatnią możliwością braną pod uwagę będzie 
sprzedaż budynku.  
 
Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
         Przewodnicząca Komisji 
 
 
                Jolanta Rybczyk 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Barbara Chrzęszczyk 


